Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e Defesa
Nacional n° 11, de 2012

Autoria: Senador Aloysio Nunes Ferreira (PSDB/SP)

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro, com amparo no art. 335, incisos II e III, do Regimento Interno do Senado Federal, o sobrestamento do Projeto
de Decreto Legislativo (PDL) nº 238, de 2011, que aprova o texto do Acordo entre a República Federativa do Brasil e o
Reino da Espanha relativo à Segurança de Informações Sigilosas, assinado em Madri, em 17 de setembro de 2007, a fim
de que o Presidente do Senado Federal oficie a Excelentíssima Senhora Presidente da República sobre a necessidade de
adequar o referido Acordo à Lei nº 12.527, de 2011, que regula o acesso a informações.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 22/03/2012 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

22/03/2012 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Reunida a Comissão nesta data, foi lido e aprovado o requerimento.Ação:

DOCUMENTOS

RRE 11/2012

22/03/2012Data:

Senador Aloysio Nunes Ferreira (PSDB/SP)Autor:

nullLocal:

Requeiro, com amparo no art. 335, incisos II e III, do Regimento Interno do Senado Federal, o sobrestamento do Projeto de
Decreto Legislativo (PDL) nº 238, de 2011, que aprova o texto do Acordo entre a República Federativa do Brasil e o Reino da
Espanha relativo à Segurança de Informações Sigilosas, assinado em Madri, em 17 de setembro de 2007, a fim de que o
Presidente do Senado Federal oficie a Excelentíssima Senhora Presidente da República sobre a necessidade de adequar o
referido Acordo à Lei nº 12.527, de 2011, que regula o acesso a informações.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

22/03/2012Data:

-Autor:

Comissão de Relações Exteriores e Defesa NacionalLocal:

Reunida a Comissão nesta data, foi lido e aprovado o requerimento.Ação Legislativa:

pg 1